QUINTA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 20104
Diário OficialExecutivo  3

Os itens 01,03,04,05,07,09,17,20,23,27,28,29,31,35,36,37
, 38,41,42,43,44,45,46,50,51,52,53 e 54 foram cancelados na
aceitação.
O valor total desta licitação é de R$ 62.644,00 (Sessenta e dois
mil, seiscentos e quarenta e quatro reais).
Belém, 15 de abril de 2010.
Dra. Celimar do Socorro F. da Silva
Presidente/CPL/FHCGV

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91869

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 099, DE 12 DE ABRIL DE 2010.

Nº de Dias de Licença: 60 (Sessenta)
Servidor: CLAUDIA VANESSA GOMES SANTIAGO
Matrícula: 54186812/2
Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Periodo: 14/04/2010 A 12/06/2010
Trienio Referente: 15/07/2004 A 15/07/2007

RESUMO DE PORTARIA DE  REMOCAO
PORTARIA Nº 102, DE 12 DE ABRIL DE 2010.

Servidor: MARCOS VINICIUS SAMPAIO DE OLIVEIRA
Matrícula: 5082145/1
Cargo: AGENTE DE ARTES PRATICAS/ FPEHCGV
De:  Serviço de Processamento de Roupas (003130604000000)
Para: Gabinete do Diretor Presidente (003130200000000)
Data Início: 12/04/2010

PORTARIA Nº. 104, DE 14 DE ABRIL DE 2010.
O Presidente da Fundação Publica Estadual Hospital de Clinicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuicoes que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2009, publicado
no DOE n° 31.487 de 20 de agosto de 2009.
R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem
a COMISSAO INVENTARIANTE DOS BENS PATRIMONIAIS E
ARQUIVOS DE PACIENTES DO SERVIÇO DE ANALISES CLINICAS
E ANÁTOMOPATOLÓGICO da Fundacao Publica Estadual Hospital
de Clinicas Gaspar Vianna, ate ulterior deliberacao.

COORDENADOR:

ROSEANE PORFIRIO DE SOUZA SEFAR

MEMBROS:

CARMEN ZELINA BACELAR SALES SEMAP

ROSA REGINA SOARES DOS SANTOS CME

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV
PORTARIA DE FERIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91877
PORTARIA Nº 090 DE 12 DE ABRIL DE  2010.

O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 19 de Agosto de 2009, publicado
no DOE. N° 31.487 de 20.08.2009.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo
relacionados, da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, referente ao mês de ABRIL/2010.
EXERCÍCIO 2010

MATRÍCULA NOME PERÍODO

57193005/ 1 ADRIANA MELO DE ANDRADE 01.04.10 à 30.04.10

57189895/1 AMANDA NATALIA PAMPLONA DA SILVA GONÇALVES 01.04.10 à 30.04.10

54186787/ 4 ANA FLAVIA BARRA VALENTE 01.04.10 à 30.04.10

54187878/ 1 ANA LEIA MORAES CARDOSO 01.04.10 à 30.04.10

54185720/ 3 ANA MYLENE MILEO SALLES TEIXEIRA 01.04.10 à 30.04.10

54188060/ 1 ANA NAZARE ANDRADE DO ROSARIO 01.04.10 à 30.04.10

54180193/ 2 ANDREA FERREIRA SILVA 01.04.10 à 30.04.10

54181301/ 3 ANDREA RODRIGUES TORRES ANDRADE 01.04.10 à 30.04.10

54190622/ 1 ANNY KAROLINE DUARTE LEAO 12.04.10 à 11.05.10

101672/ 1 ARGENTINA MONTEIRO DAMASCENO 01.04.10 à 30.04.10

57191999/ 1 BRUNA LORENA DO ESPIRITO SANTO CUNHA 01.04.10 à 30.04.10

54188942/ 1 CAMILA DO SOCORRO DE OLIVEIRA MOREIRA 01.04.10 à 30.04.10

80845709/ 1 CARLOS ROBERTO MARQUES PINTO 01.04.10 à 30.04.10

54193859/ 1 CARMEN CECILIA GUILHON LOBO 01.04.10 à 30.04.10

54182286/ 4 CAROLINA SOARES LANGANKE 01.04.10 à 30.04.10

5862035/ 2 CASSIO CALDATO 06.04.10 à 05.05.10

54182833/2 CATIA REGINA DA COSTA CASTRO 01.04.10 à 30.04.10

54189128/ 1 CINEIA VIEGAS DANTAS 01.04.10 à 30.04.10

5150060/ 4 CIRCLAYTON JOSE BORGES CARNEIRO 01.04.10 à 30.04.10

54186812/ 2 CLAUDIA VANESSA GOMES SANTIAGO 01.04.10 à 30.04.10

54195001/ 1 DANIELA SMITH BRITO 01.04.10 à 30.04.10

54195820/ 1 DIONE DO SOCORRO ALVES VALENTE 01.04.10 à 30.04.10

54183447/ 2 DORACILENE RODRIGUES DE ARAUJO 01.04.10 à 20.04.10

54195158/ 1 DORIS MARIA DAS MERCES E SOUZA 01.04.10 à 30.04.10

5878454/ 2 ELENILSON JOSE SANTOS DA COSTA 01.04.10 à 30.04.10

57192784/ 1 ELIENE PEREIRA BRANDAO 01.04.10 à 30.04.10

57192101/ 1 FABIO MANOEL GOMES DA SILVA 01.04.10 à 30.04.10

5335744/ 2 FERNANDO SERGIO HENRIQUES PEREIRA 01.04.10 à 30.04.10

54184212/2 GISELLE DA SILVA AZEVEDO DE ANDRADE 01.04.10 à 30.04.10

55590172/ 2 GILDA MONTEIRO TRINDADE 01.04.10 à 30.04.10

54191748/ 1 GISELLE MARINHO 01.04.10 à 30.04.10

57188329/ 1 GLAUCIMAR DIAS FRANCA 01.04.10 à 30.04.10

57195090/ 1 GLEIZIANE SOUZA DA SILVA VIEIRA 01.04.10 à 30.04.10

5136920/1 GUILHERME DA SILVA PAVÃO 01.04.10 à 30.04.10

57188338/ 1 HELENILDES ARACATI CARDOSO 01.04.10 à 30.04.10

54197835/ 1 HELOISA HELENA PIRES DE MELLO SILVA 01.04.10 à 30.04.10

57192484/ 2 HONORATA CLAUDIA SEBASTIANA DOS SANTOS
FURTADO 01.04.10 à 30.04.10

57189619/ 1 IOLENE MELO DA SILVA 01.04.10 à 30.04.10

89788/ 1 IRACEMA GUERREIRO MEIRELLES 01.04.10 à 30.04.10

54191747/ 1 ISRAEL RICARDO BAIA DE SOUZA 03.04.10 à 02.05.10

57192804/ 1 IVONE PEREIRA PINTO 01.04.10 à 30.04.10

57195086/ 1 JAQUELINE DA SILVA CHAVES COLINS 01.04.10 à 30.04.10

54195850/ 1 JONAS PINHEIRO DE OLIVEIRA 05.04.10 à 04.05.10

57192253/ 1 JOSENETE MENDES DE AZEVEDO SOUSA 01.04.10 à 30.04.10

54193854/ 2 KATIA DO SOCORRO ROCHA DE DEUS 01.04.10 à 30.04.10

57192166/ 1 LIGIA MARCELLE DE OLIVEIRA SOUZA 01.04.10 à 30.04.10

57194866/ 1 LILIANE DA COSTA SANTOS CRUZ 01.04.10 à 30.04.10

727776/ 1 LINDALVA DE MORAES NUNES 01.04.10 à 30.04.10

57188477/ 1 LUIZ CLAUDIO SOUZA DE ANDRADE 01.04.10 à 30.04.10

57188650/1 MARCIA HELENA OLIVEIRA RODRIGUES 01.04.10 à 30.04.10

54195145/ 1 MARCIA MARILAC SILVA LOBO 01.04.10 à 30.04.10

57188564/ 1 MARCO AURELIO GURJAO DE MATOS 01.04.10 à 20.04.10

54185451/ 2 MARCONDES TAVARES NEVES JUNIOR 01.04.10 à 30.04.10

5166977/ 1 MARIA ADELAIDE CONCEICAO SANTOS 01.04.10 à 30.04.10

5084873/ 1 MARIA ARLENE MONTEIRO DE OLIVEIRA 01.04.10 à 30.04.10

5077214/ 1 MARIA DE FATIMA DA SILVA FERREIRA 01.04.10 à 30.04.10

55588405/ 1 MARIA DE NAZARE MONTEIRO E SILVA 01.04.10 à 30.04.10

5322430/ 2 MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA MACHADO 01.04.10 à 30.04.10

5854733/ 3 MARIA ELIDIANE SOARES PALHETA MEDEIROS 01.04.10 à 30.04.10

54193867/ 1 MARIANA DO SOCORRO MACIEL QUARESMA 01.04.10 à 30.04.10

5596920/ 1 MARLENE CARVALHO DE MELO 01.04.10 à 30.04.10

5854687/ 2 MARLUCIA MARIA DE SOUSA 01.04.10 à 30.04.10

5638240/ 1 MARY ELISA VELLOSO BASTOS 01.04.10 à 30.04.10

54188940/ 1 MAXILENE CIPRIANO DE SOUZA 01.04.10 à 30.04.10

54187833/ 1 MEIRE ELENA MARTINS RAMIRES 01.04.10 à 30.04.10

5077699/ 1 MILTON FELICIANO DE ARAUJO JUNIOR 01.04.10 à 30.04.10

5304768/ 5 MIRIA DA SILVA GRUNVALD 01.04.10 à 20.04.10

54189117/ 1 NAZARE DO SOCORRO MACIEL MENDES 06.04.10 à 05.05.10

54191769/ 1 NOEMIA CARVALHO SANTIAGO 01.04.10 à 30.04.10

54186653/ 2 PATRICIA BARBOSA DE CARVALHO 22.04.10 à 21.05.10

54196150/ 1 RAIMUNDA DE ARAUJO SILVA 01.04.10 à 30.04.10

54188939/ 1 REDIMILSON GLEIDESON VASCONCELOS DE OLIVEIRA 01.04.10 à 30.04.10

54195239/ 1 REDSON RUY DA SILVA 01.04.10 à 30.04.10

5087597/2 RONALDO JOSE ALVES DA SILVA 17.03.10 à 15.04.10

5176670/ 1 ROSEANE DE FATIMA OLIVEIRA SANTOS 01.04.10 à 30.04.10

54195176/2 ROSEANE DOS ANJOS OLIVEIRA 01.04.10 à 30.04.10

54184631/ 2 ROSIANE RAMOS DE SENA 01.04.10 à 30.04.10

57188628/ 1 ROSILENE PEREIRA AMARAL 01.04.10 à 30.04.10

57195087/ 1 ROZANGELA DE MATOS DE LIMA 03.04.10 à 02.05.10

54194955/ 2 RUDIVAL FAIAL DE MORAES JUNIOR 05.04.10 à 05.05.10

54193804/ 1 SALOME APARECIDA PINTO SOARES DOS SANTOS 01.04.10 à 30.04.10

54189127/ 1 SHEILA COLARES SOLEDADE 01.04.10 à 30.04.10

54190929/ 1 SHIRLEY PADILHA DE BRITO 01.04.10 à 30.04.10

57195653/1 SILVANA LOBATO GOMES TEIXEIRA 05.04.10 à 04.05.10

54194940/ 2 SILVIA ALVES DE VASCONCELOS PEREIRA 01.04.10 à 30.04.10

55586274/1 SILVIA CRISTINA BITTENCOURT OLIVEIRA 01.04.10 à 30.04.10

2010895/ 2 SILVIA MARTINS DE CASTRO 05.04.10 à 04.05.10

55588784/ 2 SIMONE DO SOCORRO DA SILVA MELO 01.04.10 à 30.04.10

54195161/ 1 SOLANGE FERREIRA TAVARES 01.04.10 à 30.04.10

5116627/ 2 SUELY MARIA DE MIRANDA ARAUJO 01.04.10 à 30.04.10

5205824/ 1 URIS DA SILVA MACEDO 01.04.10 à 30.04.10

54195648/ 1 WAGNER PINHO DOS SANTOS 01.04.10 à 30.04.10

54189451/ 2 WANDERSON ALAN MELO SOARES 01.04.10 à 30.04.10

57192210/ 1 WILLIAMS DA SILVA 01.04.10 à 30.04.10

EXERCÍCIO 2009

MATRICULA NOME PERÍODO

57193420/2 EDINALDO BASTOS SANTOS 01.04.10 à 30.04.10

EXERCÍCIO 2008

MATRICULA NOME PERÍODO

5828481/2 PAULO ALEXANDRE SOUZA MIRANDA 05.04.10à 05.05.10

57192235/1 ANA LUIZA CARVALHO BANDEIRA 01.04.10 à 30.04.10

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91918

PORTARIA Nº. 100, DE 12 DE ABRIL DE 2010.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2.009, publicado
no DOE n° 31.487 de 20/08/2009.
Considerando o Parecer nº 116/2010 – ASJUR/FHCGV
Considerando os dispostos nos artigos 177 inciso I, 183 incisos I,
II e III, 190 inciso XIX e 199 da Lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
I – INSTAURAR Processo Administrativo Disciplinar para apurar
a conduta da servidora ELIENAI LIRA DAS CHAGAS, ocupante
do cargo de Auxiliar de Saúde, matrícula nº 5149819/1, lotado
no Serviço de Clínica Cirúrgica desta Fundação, consoante relato
anexado aos autos, notificando-se o acusado nos termos do
processo;
II – DESIGNAR os servidores RITA DE CASSIA LIMA FAVACHO
– matrícula nº 5828651/2, ocupante do cargo de Enfermeiro;
MARIA DAS GRAÇAS DURANS PESSOA – matrícula nº 723029/1,
ocupante do cargo de Agente Administrativo e TAÍS RIBEIRO
RANIERI – matrícula nº 55590222/1, ocupante do cargo de
Auxiliar em Reabilitação, lotados neste Órgão, para sob a